
FABIAN HERNANDEZ JOSE TORIBIO  
4.4 kW 11 de Agosto de 2025

01 225210501420
SCIME INGENIERIA SA DE CV

978 kWh prom. $ 3,450

8 1,159 kWh $63

98.17 % BIMESTRE $ 3,387

$20,698.00 MXN $378.00 MXN $20,320.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 37.1 %

Incentivo Fiscal

$ 19,114.99



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

20250142

FABIAN HERNANDEZ JOSE TORIBIO  

8 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 2 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 63,716.62

IVA $ 10,194.66

TOTAL (MXN) $ 73,911.28

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 20,698.00 $ 378.00 $ 19,114.99 $ 20,320.00 $ 39,434.99 $ -34,476.29

2 $ 21,318.94 $ 389.34 $ 0.00 $ 20,929.60 $ 20,929.60 $ -13,546.69

3 $ 21,958.51 $ 401.02 $ 0.00 $ 21,557.49 $ 21,557.49 $ 8,010.80

4 $ 22,617.26 $ 413.05 $ 0.00 $ 22,204.21 $ 22,204.21 $ 30,215.01

5 $ 23,295.78 $ 425.44 $ 0.00 $ 22,870.34 $ 22,870.34 $ 53,085.35

6 $ 23,994.65 $ 438.21 $ 0.00 $ 23,556.45 $ 23,556.45 $ 76,641.80

7 $ 24,714.49 $ 451.35 $ 0.00 $ 24,263.14 $ 24,263.14 $ 100,904.94

8 $ 25,455.93 $ 464.89 $ 0.00 $ 24,991.04 $ 24,991.04 $ 125,895.98

9 $ 26,219.61 $ 478.84 $ 0.00 $ 25,740.77 $ 25,740.77 $ 151,636.75

10 $ 27,006.20 $ 493.20 $ 0.00 $ 26,512.99 $ 26,512.99 $ 178,149.74

11 $ 27,816.38 $ 508.00 $ 0.00 $ 27,308.38 $ 27,308.38 $ 205,458.12

12 $ 28,650.87 $ 523.24 $ 0.00 $ 28,127.63 $ 28,127.63 $ 233,585.75

13 $ 29,510.40 $ 538.94 $ 0.00 $ 28,971.46 $ 28,971.46 $ 262,557.21

14 $ 30,395.71 $ 555.11 $ 0.00 $ 29,840.61 $ 29,840.61 $ 292,397.82

15 $ 31,307.58 $ 571.76 $ 0.00 $ 30,735.82 $ 30,735.82 $ 323,133.64

16 $ 32,246.81 $ 588.91 $ 0.00 $ 31,657.90 $ 31,657.90 $ 354,791.54

17 $ 33,214.21 $ 606.58 $ 0.00 $ 32,607.63 $ 32,607.63 $ 387,399.17

18 $ 34,210.64 $ 624.78 $ 0.00 $ 33,585.86 $ 33,585.86 $ 420,985.04

19 $ 35,236.96 $ 643.52 $ 0.00 $ 34,593.44 $ 34,593.44 $ 455,578.48

20 $ 36,294.07 $ 662.83 $ 0.00 $ 35,631.24 $ 35,631.24 $ 491,209.72

21 $ 37,382.89 $ 682.71 $ 0.00 $ 36,700.18 $ 36,700.18 $ 527,909.90

22 $ 38,504.38 $ 703.19 $ 0.00 $ 37,801.19 $ 37,801.19 $ 565,711.08

23 $ 39,659.51 $ 724.29 $ 0.00 $ 38,935.22 $ 38,935.22 $ 604,646.31

24 $ 40,849.29 $ 746.02 $ 0.00 $ 40,103.28 $ 40,103.28 $ 644,749.58

25 $ 42,074.77 $ 768.40 $ 0.00 $ 41,306.38 $ 41,306.38 $ 686,055.96

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,043.2 1,002.9 1,143.2 1,262.4 1,303.0 1,250.6

Consumo actual 939.0 1,018.0 950.0 928.0 951.0 1,080.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


